
„Меѓуетничка интеграција“ 
Зборовите можат да повредат“, порачаа учениците од двете партнер училишта  
ООУ „Мирче Ацев “ и ООУ “Бедри Тахири “ Долно Свиларе. На 1ви јуни заеднички 
реализираа online работилница за подигнување на свеста за различни форми на врсничко 
насилство издвојувајќи го “Сајбер” насилството како најприсутно меѓу младите. 
 Секое партнер училиште ги презентираше своите презентации, видеа, постери и флаери 
на оваа тема.  
После работилницата учениците поделија флаери испраќајќи охрабрувачки пораки до сите 
ученици да зборуваат гласно за овој проблем и да пријават насилство. 
Оваа активност е дел од проектот „Меѓуетничка интеграција“.  
Од нашето училиште активностите ги реализираа: координаторот на МИО програмата 
Јулијана Гугоска, наставничката по граѓанско образование Маја Арсовска и учениците: 
Андреј Стефановски, Стефан Антиќ, Христина Љубовчевска, Марија Танчева, Клара 
Максимова, Даријан Антовски од 9то одд. и Јована Гугоска, Павел Нанчовски, Марија 
Крстеска, Леонид Торевски, Јасмина Диздаревиќ и Алексеј Блажевски од 8мо одд.и Филип 
Цоцовски и Андреј Љотиќ од 7мо одд. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

 

 



 

 


